denn es ist verabscheuungswürdig, dass ein Wehrmann zum Wikinger werde und ein Unterstützer zum Unheilbringer.

Item contra istos invehitur Dominus per Isaiam: „Vae qui condunt leges iniquas, et scribentes iniustitiam scripserunt ut opprimerent in iudicio pauperes et vim facerent causae humilium populi mei, ut essent viduae praeda eorum, et pupillos diriperent; quid facietis in die visitationis et calamitatis de longe venientis? Ad cuius confugietis auxilium? et ubi derelinquetis gloriam vestram? Ne incurvemini sub vinculo, et cum interfectis cadatis?“ [SummPoen II,5,43: S. 524]

Forma restituendi erit haec: Semper est facienda regulariter spoliatis, vel eorum haeredibus, si possunt inveniri. Fallit tamen hoc cum is qui dedit pecuniam commisit turpitudinem in dando; tung enim fiet restitutio, ut dixi supra. Si autem non inveniuntur spoliatae, vel etiam ignorantur, tunc cum consilio et auctoritate suae ecclesiae sive paenitentialis distribuatur in pias causas, et maxime in alimoniam pauperum vel redemptionem captivorum. [SummPoen II,5,44: S. 524]

vae qui condunt leges iniquas et scribentes iniustitiam scripserunt ut opprimerent in iudicio pauperes et vim facerent causae humilium populi mei ut essent viduae praeda eorum et pupillos diriperent quid facietis in die visitationis et calamitatis de longe venientis ad cuius fugietis auxilium et ubi derelinquetis gloriam vestram ne incurvemini sub vinculo et cum interfectis cadatis super omnibus his non est aversus furor eius sed adhuc manus eius extenta [Jes 10,1–4]

(Gl. Si autem non potuit facere testamentum propter praecoccupationem, tunc ad consilium Ecclesiae fiat restitutio pauperibus pro anima ejus, si est consuetudo loci, quod pro aliter decedente faciat Ecclesia testamentum) [SummPoen II,5,44: S. 524]

Þvi at sa heitir rex, þat er stíornari, er rett gerir enn engi annarr, oc þott nokkurr hyggi betra at svipta sinkan oc auðgan, en gefa fataekum guðs, segir hinn sæli Augustinus, at sia hugsan er af slægð annskotans tendruð, oc maðr eykr glæpinn, þott hann gefi allt þat er hann tok, helldr enn minkar.

Jeronimus segir, at su borg [B: sorg] er guði at sva liotum glæp, sem sa er slikt gerir sæfi sun i augliti fauðurins, oc er fyrir þvi rett tekin róksemð Ysaie at glosa Johannis orð, þar sem hann kallaz eptir þvi guðs gótur greiða, sem Ysaia sagði fyrir, oc ma i þessum orðum sia, hveria pinu hann eignaði þeim, sem vond lóg skipaði, þat er ofn oc elldz bruna, lat sòmða, bond oc bana, usigr i orrustum.

Denn derjenige heißt *rex* [König], d. h. Lenker, der Rechtes tut, und kein anderer, und wenn es jemandem auch besser erscheint, den Habgierigen und Reichen zu berauben und es Gottes Armen zu geben, sagt der selige Augustinus, dass dieser Gedanke von der List des Teufels entzündet wird, und dass der Mensch eher das Verbrechen vergrößert, als es zu mindern, auch wenn er alles gebe, was er genommen hat.